
IndustriAll Europe 

industriall-europe.eu

Kampaň za dobrá průmyslová pracovní 
místa

http://industriall-europe.eu/index.asp#bb


Presentation title 2

Dobrá průmyslová pracovní místa
jistá. dobře placená. udržitelná

Co chceme?



Kampaň za dobrá průmyslová 
pracovní místa v Evropě
• Kontext –‘poly-krize’

• Klesající podíl práce (poslední zpráva o dividendách: 14% nárůst zisku – 4% 
nárůst mezd)

• Polovina domácností se snaží vyjít s penězi

• EU se potýká s cenami energie, které jsou strukturálně vyšší než ceny v USA a 
ve světě

• Obchodní deficit EU dosáhl historického rekordu – 432 miliard EUR v roce 
2022, částečně vysvětlený rostoucími cenami dovážených energetických 
komodit

• PZI v Evropě poslední dva roky klesají

• Klimatická krize se stupňuje – závody za čistými technologiemi

• IRA rozšiřuje konkurenční výhodu USA na čisté technologie

• Čínský pětiletý plán: CRM, EV, dominance výroby OZE

• Fiskální pravidla – návrat ke škrtům

• Kampaň ETUC ‘Lepší dohoda pro pracovníky’ 

• 1. čtvrtletí 2024 se zaměřením na průmyslovou politiku

• Evropské volby2024

3



Kampaň za dobrá průmyslová 
pracovní místa v Evropě

4

Kampaň má 2 části:

➢ Kampaň za proaktivní průmyslový plán schopný zajistit dobrá 
průmyslová pracovní místa (osm řešení) – spuštění 21. listopadu 2023

➢ Evropská volební kampaň: naše klíčové požadavky pro příští parlament 
(5 vítězství/5 požadavků) – zahájení na jaře 2024



Kampaň za dobrá průmyslová 
pracovní místa v Evropě – podzim
2023

5

Jak vytvořit dobrá a udržitelná průmyslová pracovní místa? 
Naše řešení:

1. Právní stát musí znamenat respektování práv pracovníků a odborů

2. Všechny politiky se musí řídit kompasem dobrých pracovních míst

3. Školení pro jistotu zaměstnání

4. Skutečná agenda průmyslových investic pro všechny regiony bez bianco šeků

5. Právo na energii pro všechny, doma i v práci

6. Rovné podmínky na mezinárodní úrovni a dobrá pracovní místa v dodavatelském řetězci.

7. Soudržnost politik pro dekarbonizaci bez de-industrializace.

8. Nic o nás, bez nás: sociální dialog a účast zaměstnanců



Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa 
v Evropě –volební kampaň do EP, jaro 2024 

6

Pět vítězství – Pět požadavků pro dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě

5 vítězství 5 požadavků
1. Průmyslová politika zpět na pořad jednání 

(GDIP)
2. Kolektivní reakce na krizi a transformaci 

(vytvoření RRF a Fondu spravedlivé 
transformace)

3. Posílení kolektivního vyjednávání (Evropská 
směrnice o minimální mzdě)

4. Kroky vpřed v rovnosti (směrnice o 
transparentnosti odměňování)

5. Nová agenda pro práva závodů (legislativa due 
diligence/revize směrnice ERZ)

1. Dobrý průmyslový kompas pro spravedlivý 
přechod: právo na školení

2. Investiční a průmyslový plán pro dobrá 
průmyslová pracovní místa v Evropě (sociální 
podmíněnost všech veřejných fondů a podpor)

3. Demokracie v práci pro dobrá pracovní místa v 
průmyslu (práva odborů, revize směrnice ERZ)

4. Právo na energii pro dobrá průmyslová pracovní 
místa a dobrý život

5. Dobré záruky pracovních míst v průmyslu v 
rámci globálního dodavatelského řetězce (LPF, 
HREDD v praxi)



Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa 
v Evropě – materiály

7

Kampaň bude podpořena:

• logem
• sloganem
• Výzvou k akci ‘dobrá průmyslová pracovní místa’ (8 řešení)
• video animací našich požadavků (s titulky)
• animací 5 vítězství/5 požadavků s ohledem na volby do EP
• Vizualizací v sociálních médiích (viz další slajd)
• hashtag kampaně #GoodIndustrialJobs
• Foto rámečkem pro foto akci na výkonném výboru

https://youtu.be/kWLhmAJt8EM


Presentation title 8

Vizuály pro sociální média
Hashtag #GoodIndustrialJobs



Za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě : aktivity/časový rámec

9

iAE
Podzim 2023

- Op-ed SOTEU 

- VP jednání

- Op-ed fiskální 
pravidla

- VV IE

- spuštění 
materiálů

První pol. 2024

EP kampaň
materiály/ úvodní 
akce EP

ETUC
Podzim 2023

- 13 října: účast na 
demonstraci ETUC v 
Paříži

- Tripartitní sociální 
summit(IB)

- mobilizace 12. 
prosince

První polovina 2024

1 čtvrtina 24 
kampaň zacílená na 
IP

EU
Podzim 2023

- 13. září: SOTEU

- říjen: Tripartitní 
sociální summit

- Aktivity 
předsednictví (JT, 
sociální 
podmíněnost)

První polovina 
2024

červen: volby do EP



S vámi a pro VÁS! 

Jak se zapojit?

• Sdílejte naše příspěvky na sociálních sítích
• Použijte náš hashtag #GoodIndustrialJobs  

#GoodIndustrialJobs
• Propagujte kampaň ve svých organizacích 

(články, krátké video zprávy),
• Zaměřte se na národní politiky a kandidáty do 

voleb do EP
• Foto akce v sítích/výborech industriAll Europe



Follow us!

industriAll_EU

www.industriall-europe.eu

industriAll Europe

industriall_europe


	Snímek 1: IndustriAll Europe   
	Snímek 2
	Snímek 3: Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě
	Snímek 4: Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě
	Snímek 5: Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě – podzim 2023
	Snímek 6: Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě –volební kampaň do EP, jaro 2024 
	Snímek 7: Kampaň za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě – materiály
	Snímek 8
	Snímek 9: Za dobrá průmyslová pracovní místa v Evropě : aktivity/časový rámec 
	Snímek 10
	Snímek 11

